


Architekten-Handbuch
2025

Erlauterungen zum Ausschreibungsverzeichnis

Nach folgenden Gesichtspunkten ist das Ausschreibungsverzeichnis erstellt:

Stichwort der Branche
Firmenname
Postleitzahl
Ort
StraBe
Telefon und Telefax
E-Mail
Internet
Am Ende jedes Eintrages ist das Kfz-Kennzeichen des Firmensitzes ausge-

worfen, was bereits auf den ersten Blick den Standort der Firma klar heraus-
stellt.

Langwieriges Suchen nach Firmen mit einem bestimmten geographischen
Standort entféllt.

Die aufgefuhrten Firmen sind untergliedert in:

Die alphabetische Reihenfolge der Stichworte. Innerhalb der einzelnen Stich-
worte nach Kreisen (durch das polizeiliche Kennzeichen kenntlich gemacht).

Hat eine Firma als zuséatzliche Information flr den Benutzer eine Reprasen-
tationsanzeige, Produktinformation oder Firmenkundliche Daten ge-
schaltet, erscheint noch die Seitenzahl, auf der diese Zusatzinformationen zu
finden sind mit der AbkUrzung:

RA = Reprasentationsanzeige

Pl = Produktinformation

FD = Firmenkundliche Daten

ES = Einschaltseite / Beilagen / Lesezeichen
Damit der Benutzer des Architektenhandbuches beim Suchen eines Stichwor-
tes und der darunter eingetragenen Firmen sofort findig wird, haben wir im an-

hangenden Kapitel Suchhilfe zum Ausschreibungsverzeichnis alle Stichworte —
mit den entsprechenden Seitenzahlen versehen — alphabetisch aufgefihrt.

Auch die 31. Ausgabe mit App und PDF zum Download!
www.architekten-handbuchsaar.de

698






H|er |st Sle

DER NEUE VOLLELEKTRISCHE MACAN.

Entdecken Sie die nachste Generation Porsche Zentrum Saarland
des kompakten SUV demnéchst im Tel. +49 681 98816-0
Porsche Zentrum Saarland. info@porsche-saarbruecken.de

Macan 4: Stromverbrauch kombiniert; 21,1 — 17,9 kWh/100 km (WLTP);
CO,-Emissionen kombiniert: 0 g/km (WLTP); Elektrische Reichweite: 516 — 613 km;
Elektrische Reichweite Stadt: 665 — 784 km; Stand 02/2024




Ausschreibungsverzeichnis

Architektenrecht GESSNER Rechtsanwilte RA 665

66117 Saarbrticken, Neumarkt 15 / 6.St.

% (0681) 93 63 90, Fax 9363911, < Kanzlei@gessnerlaw.de SB

BREHM Julia - Rechtsanwaltskanzlei

66740 Saarlouis, BahnhofstraBe 17, = (06831) 8 93 54 01, Fax 8 93 54 02,

P4 info@ra-julia-brehm.de, www.ra-julia-brehm.de SLS
Baubetreuung G B S Gemeinniitzige Bau + Siedlungs GmbH Saarlouis Pl 692

66740 Saarlouis, Lothringer StraBe 13

 (06831) 94 19-0, Fax 941950, I info@glos-sls.de, www.gbs-sls.de SLS
Bauelemente KLAUS Baubeschlage GmbH RA9

66119 Saarbrlicken, KoBmannstraBe 39-43

@ (0681) 98 62-0, Fax 98 62-270, P4 verkauf@klaus-sb.de, www.klaus-sb.de SB
Bauschlussreinigung CELESTA Gebaudereinigung GmbH RA 34

66424 Homburg, Eindder StraBe 66

@ (06841) 99 30 05-0, Fax 993005-33, < info@celesta.de, www.celesta.de HOM
Bautrager G B S Gemeinniitzige Bau + Siedlungs GmbH Saarlouis Pl 692

66740 Saarlouis, Lothringer StraBe 13

& (06831) 94 19-0, Fax 941950, 1 info@gbos-sls.de, www.gbs-sls.de SLS
Bautrocknung N. ZEWE GMBH - Wasserschadensanierung - Rohrbruchortung - Pl 688

Gebéaudediagnostik, 66557 lllingen, ZeppelinstraBe 31

© (06825) 8 00 88-0, Fax 80088-44, P4 info@zewe-gmbh.de, www.zewe-gmbh.de NK
Bauunternehmung Peter Gross Hochbau GmbH GmbH & Co. KG 2.US

66386 St. Ingbert, DudweilerstraBe 80

@ (06894) 15-301, Fax 15-309, < hochbau-igb@gross-bau.de, www.gross-bau.de IGB
Bauvertragsrecht GESSNER Rechtsanwilte RA 665

66117 Saarbrlicken, Neumarkt 15/ 6.St.

@ (0681) 93 63 90, Fax 9363911, B4l Kanzlei@gessnerlaw.de SB

01



Ausschreibungsverzeichnis

BREHM Julia - Rechtsanwaltskanzlei
66740 Saarlouis, BahnhofstraBe 17, = (06831) 8 93 54 01, Fax 8 93 54 02,

(4 info@ra-julia-brehm.de, www.ra-julia-brehm.de SLS
Berufshaftpflicht- WOLFGANG OTT - Freies Versicherungsbiiro GmbH
Versicherung 70469 Stuttgart, Stuttgarter StraBe 36, @ (0711) 89 66 57-0, Fax 896657-10,

P4 ott@artus-gruppe.com, www.artus-gruppe.com/ott _
Bestuhlung Maurer Einrichtungen GmbH RA7

66111 Saarbriicken, DudweilerstraBe 94, @ (0681) 910 33 55-0, Fax 910 33 55-9

P4 info@maurer-einrichtungen.de, www.maurer-einrichtungen.de SB
Betonfertigteile Peter Gross Hochbau GmbH & Co. KG 2.US

66386 St. Ingbert, DudweilerstraBe 80, @ (06894) 15-340, Fax 15-349

P info@gross-fertigteilwerk.de, www.gross-fertigteilwerk.de IGB

B F T - BETONFERTIGTEILE GmbH & Co. KG FD 686

54290 Trier, Nikolausstr. 13, 66333 Vk.-Luisenthal, Str. des 13. Januar 308

@ (0651) 14 59 57-0, B4 info@bft-trier.de, @ (06898) 85 10 85, i info@bftvk.de  VIK/TR
Brandschutz PBS Bauunternehmung GmbH

66333 Volklingen, HofstattstraBe 142

% (06898) 29 85 69, Fax 298571, < info@pbsbauunternehmung.de VK
Biiroeinrichtung Maurer Einrichtungen GmbH RA7

66111 Saarbriicken, Dudweilerstrae 94, = (0681) 910 33 55-0, Fax 910 33 55-9

P4 info@maurer-einrichtungen.de, www.maurer-einrichtungen.de SB
Cabriolet Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700

66115 Saarbriicken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35

P4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Druck Offset/Digital johnen-druck GmbH & Co. KG - Niederlassung Saar RA 132

66557 lllingen-Uchtelfangen, Auf Maien 2

@ (06825) 9 54 07-0, < johnen-gruppe.de, www. Johnen-gruppe.de NK
Drucksachen, mec - Privatinstitut fiir Wirtschaftsdynamik GmbH
Gestaltung 66538 Neunkirchen, BuchelstraBe 5-7, Blrogebaude 2
und Produktion @ (06821) 9 19 63 77, Fax 9196378, <1 mec@wirtschaftsdynamik.de NK

702



Ausschreibungsverzeichnis

E-Ladel6sungen und Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG RA 29
Energiemanagement- 66440 Blieskastel, Zum Gunterstal
Systeme = (06842) 945-0, Fax 945-4625, 1< info@hager.de, www.hager.de HOM
Elektromobilitat energis GmbH RA 11

66121 Saarbrlicken, Heinrich-Bocking-StraBe 10-14

@ (0681) 90 69-4372, D4 servicegewerbe@energis.de, www.energis.de SB

Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700

66115 Saarbricken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35

P4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Energieverteilungs- und Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG RA 29
Zahlerplatzsysteme 66440 Blieskastel, Zum Gunterstal

© (06842) 945-0, Fax 945-4625, < info@hager.de, www.hager.de HOM
Einrichtung, Wohnen Maurer Einrichtungen GmbH RA7

66111 Saarbriicken, DudweilerstraBe 94, = (0681) 910 33 55-0, Fax 910 33 55-9

P4 info@maurer-einrichtungen.de, www.maurer-einrichtungen.de SB
Elektromobilitat energis GmbH RA 11

66121 Saarbriicken, Heinrich-Bécking-Strae 10-14

@ (0681) 90 69-4372, X servicegewerbe@energis.de, www.energis.de SB
Energieberatung/ INGENIEURBURO RODEL + BEUL, Techn. Gebaudeausriistung VBI RA 672
Energieeinsparung 66115 Saarbrlicken, Malstatter Markt 9

@ (0681) 41 62 06 00, Fax 41620609, P4 info@i-r-b.de, www.i-r-b.de SB

Lehners E Barbian Beratender Ingenieur § Architektin Part GmbB

66113 Saarbrlicken, Rastpfuhlcarrée, Rastpfuhl 1

@ (0681) 9 48 82-0, Fax 94882-20, P4 info@Lehners-Barbian.de, www.Lehners-Barbian.de SB
Energieversorgung STEAG Power GmbH RA 16

45128 Essen, Rttenscheider StraBe 1-3

@ (0201) 8 01-00, P4 info@steag.com -

Iqony Energies GmbH RA 16

66115 Saarbrlicken, St. Johanner StraBe 101-105

@ (0681) 94 94-00, 4 energies@iqony.energy SB

Iqony Technischer Service GmbH RA 16

66333 Volklingen-Luisenthal, StraBe des 13. Januar 376

@ (0681) 94 94-01, P4 technischer-service@igony.energy VK

703



Ausschreibungsverzeichnis

Fernwarmeverbund-Verbund Saar GmbH RA 16

66333 Volklingen, SaarwiesenstraBe 1a

% (0681) 94 94-9100, B<! service-energies@icony.energy VK
Fachanwalte GESSNER Rechtsanwilte RA 665

66117 Saarbrlicken, Neumarkt 15/ 6.St.

@ (0681) 93 63 90, Fax 9363911, B4 Kanzlei@gessnerlaw.de SB

BREHM Julia - Rechtsanwaltskanzlei

66740 Saarlouis, BahnhofstraBe 17, @ (06831) 8 93 54 01, Fax 8 93 54 02,

P4l info@ra-julia-brehm.de, www.ra-julia-brehm.de SLS
Falttiren/ SCHOMMER GMBH FD 687
Mobile Raumteiler 66123 Saarbriicken, Dudweiler LandstraBe 103-105

@ (0681) 3 89 95-0, Fax 38995-16, P4 info@fussbodenleisten-schommer.de SB
Fassaden, Alu- METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergarten-Fassaden- Pl 694

Schaufenster, 66687 Wadern-Blischfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, P4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG

Metakon-Metallbau GmbH - Alu-Fenster, -Tiiren, -Fassaden P1 691

66793 Saarwellingen, Rudolf-Diesel-StraBe 1 / Industriepark

% (06838) 8 64 78-0, B info@metakon-gmbh.de, www.metakon-gmbh.de SLS
Fassaden, Glas- Metakon-Metallbau GmbH - Alu-Fenster, -Tiiren, -Fassaden Pl 691

66793 Saarwellingen, Rudolf-Diesel-StraBe 1 /Industriepark

% (06838) 8 64 78-0, 4 info@metakon-gmbh.de, www.metakon-gmbh.de SLS
Fenster, Alu- METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694

Schaufenster, 66687 Wadern-BUschfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, IX info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Fenster, Feuerschutz, Metakon-Metallbau GmbH - Alu-Fenster, -Tiiren, -Fassaden Pl 691
Alu + Glas 66793 Saarwellingen, Rudolf-Diesel-StraBe 1 /Industriepark

@ (06838) 8 64 78-0, B4 info@metakon-gmbh.de, www.metakon-gmbh.de SLS
Fernwarme- Stadtwerke Saarbriicken Netz AG RA 2
Netzbetreiber 66117 Saarbrlicken, HohenzollernstraBe 104 — 106

@ (0681) 5 87-2320, Fax 5 87-5554, I hausanschluss@sw-sb.de, www.sw-sb.de SB
Fertigteilbau Peter Gross Hochbau GmbH & Co. KG 2.US

66386 St. Ingbert, DudweilerstraBe 80, @ (06894) 15-340, Fax 15-349

P4 info@gross-fertigteilwerk.de, www.gross-fertigteilwerk.de IGB
Fliesen/Platten V & B Fliesen GmbH RAS5

66663 Merzig, Rotensteiner Weg

@ (06864) 81 35 00, Fax 813546, P4 info@vb-fliesen.com, www.villeroy-boch.com MZG

704




Ausschreibungsverzeichnis

FLIESENFACHGESCHAFT SCHMELZER GMBH RA 34

66131 Saarbriicken-Ensheim, Zum Gerlen 11b

% (06893) 60 06, b4 info@fliesen-schmelzer.de, www.fliesen-schmelzer.de SB
Fortbildung vhw Geschéftsstelle Saarland RA 552

66115 Saarbrlicken, Konrad-Zuse-StraBe 5

@ (0681) 9 26 82 10, Fax 9268226, < d.loch@verwaltungsschule-saar.de, www.vhw.de SB
FuBleisten/ SCHOMMER GMBH FD 687
FuBbodenprofile 66123 Saarbriicken, Dudweiler LandstraBe 103-105

@ (0681) 3 89 95-0, Fax 38995-16, 4 info@fussbodenleisten-schommer.de SB
Gasversorgung energis GmbH RA 11

66121 Saarbriicken, Heinrich-Bdcking-Strae 10-14

@ (0681) 90 69-4372, DX servicegewerbe@energis.de, www.energis.de SB
Gasnetzbetreiber Stadtwerke Saarbriicken Netz AG RA 2

66117 Saarbrlicken, HohenzollernstraBe 104 — 106

@ (0681) 5 87-2320, Fax 5 87-5554, D4 hausanschluss@sw-sb.de, www.sw-sb.de SB
Gebaudeautomation Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG RA 29

66440 Blieskastel, Zum Gunterstal

2 (06842) 945-0, Fax 945-4625, [ info@hager.de, www.hager.de HOM
Gebaudereinigung CELESTA Gebaudereinigung GmbH RA 34

66424 Homburg, Eindder StraBe 66

% (06841) 99 30 05-0, Fax 993005-33, P4 info@celesta.de, www.celesta.de HOM
Geléandewagen Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700

66115 Saarbriicken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35

P4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Glasbau GLAS-LEUCHTLE GmbH - Isolierglas, Reparaturvergl., Kunstvergl., Glasmdbel Pl 693

66763 Dilingen-Pachten, FeldstraBe 32

@ (06831) 97 89-0, Fax 9789-90, P4 info@glas-leuchtle.de, www.glas-leuchtle.de SLS
Hallenbau STAHLBAU LANGER GmbH FD 687

66802 Uberherrm-Altforweiler, Industriegebiet Hasfeld, Erzkaul 4
@ 06836) 92 01-0, Fax 9201-35, < info@stahlbau-langer.de, www.stahlbau-langer.de  SLS

Haus- und Grund-
stiicksverwaltung

G B S Gemeinniitzige Bau + Siedlungs GmbH Saarlouis P1692
66740 Saarlouis, Lothringer StraBe 13
% (06831) 94 19-0, Fax 941950, < info@gbs-sls.de, www.gbs-sls.de SLS

705



Ausschreibungsverzeichnis

Hausmeisterservice

G B S Gemeinniitzige Bau + Siedlungs GmbH Saarlouis P1 692
66740 Saarlouis, Lothringer StraBe 13
 (06831) 94 19-0, Fax 941950, [ info@glos-sls.de, www.gbs-sls.de SLS

Immobilien Gesellschaft fiir Innovation und Unternehmensférderung mbH RA9
66115 Saarbrilicken, Nell-Breuning-Allee 8
@ (0681) 85 75-102, Fax 8575-120, D4 info@giu.de, www.giu.de SB
Industrietore HORMANN KG - Verkaufsgesellschaft Freisen P1619
66629 Freisen, BahnhofstraBe 43
% (06855) 993-0, 54 info@hoermann.de, www.hoermann.de WND
Ingenieurbau Peter Gross Hochbau GmbH & Co. KG 2.US

66386 St. Ingbert, DudweilerstraBe 80
@ (06894) 15-301, Fax 15-309, X hochbau-igb@gross-bau.de, www.gross-bau.de IGB

PBS Bauunternehmung GmbH
66333 Volklingen, HofstattstraBe 142

@ (06898) 29 85 69, Fax 298571, 1 info@pbsbauunternehmung.de VK
Isolierglas GLAS-LEUCHTLE GmbH - Isolierglas, Reparaturvergl., Kunstvergl., Glasmobel Pl 693

66763 Dilingen-Pachten, FeldstraBe 32

@ (06831) 97 89-0, Fax 9789-90, P4 info@glas-leuchtle.de, www.glas-leuchtle.de SLS
Kunden-Webshops johnen-druck GmbH & Co. KG - Niederlassung Saar RA 132

66557 lllingen-Uchtelfangen, Auf Maien 2

@ (06825) 9 54 07-0, 54 johnen-gruppe.de, www. Johnen-gruppe.de NK
Kundendienst METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiren-Wintergarten-Fassaden- Pl 694

Schaufenster, 66687 Wadern-Buschfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, P4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG

Kunstverglasung

GLAS-LEUCHTLE GmbH - Isolierglas, Reparaturvergl., Kunstvergl., Glasmobel Pl 693
66763 Dilingen-Pachten, FeldstraBe 32

@ (06831) 97 89-0, Fax 9789-90, X info@glas-leuchtle.de, www.glas-leuchtle.de SLS
Leckageortung N. ZEWE GMBH - Wasserschadensanierung - Rohrbruchortung - P1 688

Gebaudediagnostik, 66557 llingen, ZeppelinstraBe 31

@ (06825) 8 00 88-0, Fax 80088-44, P4l info@zewe-gmbh.de, www.zewe-gmbh.de NK

706



Ausschreibungsverzeichnis

Leitungsfiihrungs- Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG RA 29
und Raumanschluss- 66440 Blieskastel, Zum Gunterstal
systeme % (06842) 945-0, Fax 945-4625, 1< info@hager.de, www.hager.de HOM
Limousinen Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700
66115 Saarbriicken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35
4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Messtechnik, N. ZEWE GMBH - Wasserschadensanierung - Rohrbruchortung - PI1 688
Gebaudediagnostik Gebaudediagnostik, 66557 llingen, ZeppelinstraBe 31
@ (06825) 8 00 88-0 Fax 80088-44, [ info@zewe-gmbh.de, www.zewe-gmbh.de NK
Metallbau METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694
Schaufenster, 66687 Wadern-Buschfeld, Limbacher StraBe 16
% (06874) 18 30-0, >4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Metakon-Metallbau GmbH - Alu-Fenster, -Tiiren, -Fassaden Pl 691
66793 Saarwellingen, Rudolf-Diesel-StraBe 1 /Industriepark
% (06838) 8 64 78-0, 4 info@metakon-gmbh.de, www.metakon-gmbh.de SLS
PAUL METALLBAU Bjorn Himbert e.K. - Schlosserei - Edelstahl - Stahl - Pl 694
Aluminium, 66113 Saarbrticken, WaldstraBe 20
@ (0681) 7 17 41, Fax 73132, X info@paulmetallbau.de, www.paulmetallbau.de SB
Maobel RIVER nordic design - Mdbel - Wohn-Accessoires RA2
66111 Saarbriicken, RotenhofstraBe 1a, @ (0681) 95 81 66 55, Fax 95816656
P4 info@-nordicdesign.de, www.river-nordicdesign.de SB
Natursteine FLIESENFACHGESCHAFT SCHMELZER GMBH RA 34
66131 Saarbrlicken-Ensheim, , Zum Gerlen 11b
% (06893) 60 06, 5 info@fliesen-schmelzer.de, www.fliesen-schmelzer.de SB
Offentliches Baurecht GESSNER Rechtsanwilte RA 665
66117 Saarbrlicken, Neumarkt 15/ 6.St.
% (0681) 93 63 90, Fax 9363911, 4 Kanzlei@gessnerlaw.de SB
BREHM Julia - Rechtsanwaltskanzlei
66740 Saarlouis, BahnhofstraBe 17, @ (06831) 8 93 54 01, Fax 8 93 54 02,
P4 info@ra-julia-brehm.de, www.ra-julia-brehm.de SLS

107



Ausschreibungsverzeichnis

PKW Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700
66115 Saarbriicken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35
P4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Privates Baurecht GESSNER Rechtsanwilte RA 665
66117 Saarbrlicken, Neumarkt 15/ 6.St.
@ (0681) 93 63 90, Fax 9363911, P4 Kanzlei@gessnerlaw.de SB

BREHM Julia - Rechtsanwaltskanzlei
66740 Saarlouis, BahnhofstraBe 17, = (06831) 8 93 54 01, Fax 8 93 54 02,

54 info@ra-julia-brehm.de, www.ra-julia-brehm.de SLS
Projektentwicklung Gesellschaft fiir Innovation und Unternehmensférderung mbH RA9

66115 Saarbriicken, Nell-Breuning-Allee 8

@ (0681) 85 75-102, Fax 8575-120, < info@giu.de, www.giu.de SB
Projektmanagement, SHS STRUKTURHOLDING SAAR GmbH 4.US
Hoch- und Tiefbau 66131 Saarbriicken, Baltasar-Goldstein-StraBe, @ (06893) 98 99-600, Fax 9899-888

P4 info@strukturholding.de, www.strukturholding.de SB
Projektrealisierung SHS STRUKTURHOLDING SAAR GmbH 4.US
fir Eigen- und 66131 Saarbriicken, Baltasar-Goldstein-StraBe, © (06893) 98 99-600, Fax 9899-888
Auftragsgeschafte P4 info@strukturholding.de, www.strukturholding.de SB
Projektsteuerung Gesellschaft fiir Innovation und Unternehmensférderung mbH RA9

66115 Saarbriicken, Nell-Breuning-Allee 8

@ (0681) 85 75-102, Fax 8575-120, < info@giu.de, www.giu.de SB
Projektsteuerung u. SHS STRUKTURHOLDING SAAR GmbH 4.US
Konzeption, Hoch- u. 66131 Saarbriicken, Baltasar-Goldstein-StraBe, @ (06893) 98 99-600, Fax 9899-888
Tiefbau Standortentw. [ info@strukturholding.de, www.strukturholding.de SB

Reparaturverglasung GLAS-LEUCHTLE GmbH - Isolierglas, Reparaturvergl., Kunstvergl., Glasmdbel Pl 693
66763 Dilingen-Pachten, FeldstraBe 32

@ (06831) 97 89-0, Fax 9789-90, P4 info@glas-leuchtle.de, www.glas-leuchtle.de SLS
Sanierungs- und SHS STRUKTURHOLDING SAAR GmbH 4.US
EntwicklungsmaBn. 66131 Saarbriicken, Baltasar-Goldstein-StraBe, @ (06893) 98 99-600, Fax 9899-888
Beratung + Betreuung < info@strukturholding.de, www.strukturholding.de SB

708



Ausschreibungsverzeichnis

Sanitér Handel V & B Fliesen GmbH RAS5
+ Ausstellung 66663 Merzig, Rotensteiner Weg

= (06864) 81 35 00, Fax 813546, 5 info@vb-fliesen.com, www.villeroy-boch.com  MZG
Satzherstellung mec - Privatinstitut fiir Wirtschaftsdynamik GmbH

66538 Neunkirchen, BuchelstraBe 5-7, Blirogebaude 2

% (06821) 9 19 63 77, Fax 9196378, (4 mec@wirtschaftsdynamik.de NK
Schalterprogramme Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG RA 29

66440 Blieskastel, Zum Gunterstal

2 (06842) 945-0, Fax 945-4625, 4 info@hager.de, www.hager.de HOM
Schlosserei PAUL METALLBAU Bjorn Himbert e.K. - Schlosserei - Edelstahl - Stahl - Pl 694

Aluminium, 66113 Saarbriicken, WaldstraBe 20

% (0881) 7 17 41, Fax 73132, < info@paulmetallbau.de, www.paulmetallbau.de SB
Schlisselfertiger Peter Gross Hochbau GmbH & Co. KG 2.Us
Hochbau 66386 St. Ingbert, DudweilerstraBe 80

@ (06894) 15-301, Fax 15-309, < hochbau-igb@gross-bau.de, www.gross-bau.de IGB

G B S Gemeinniitzige Bau + Siedlungs GmbH Saarlouis P1 692

66740 Saarlouis, Lothringer StraBe 13

@ (06831) 94 19-0, Fax 941950, P4 info@gbs-sls.de, www.gbs-sls.de SLS
Sectionaltore HORMANN KG - Verkaufsgesellschaft Freisen P1 619

66629 Freisen, BahnhofstraBe 43

@ (06855) 993-0, >4 info@hoermann.de, www.hoermann.de WND
Sicherheitstechnik und Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG RA 29
Tirkommunikation 66440 Blieskastel, Zum Gunterstal

@ (06842) 945-0, Fax 945-4625, 4 info@hager.de, www.hager.de HOM
Solar-Energie-Technik energis GmbH RA 11

66121 Saarbrlicken, Heinrich-Bocking-StraBe 10-14

@ (0681) 90 69-4372, D4 servicegewerbe@energis.de, www.energis.de SB
Sonnenschutzanlagen METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergarten-Fassaden- Pl1 694

Schaufenster, 66687 Wadern-Buschfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, P4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG

Metakon-Metallbau GmbH - Alu-Fenster, -Tiiren, -Fassaden PI 691

66793 Saarwellingen, Rudolf-Diesel-StraBe 1 /Industriepark

% (06838) 8 64 78-0, X info@metakon-gmbh.de, www.metakon-gmbh.de SLS
Sportwagen Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700

66115 Saarbricken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35

P4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Stadtebau- und SHS STRUKTURHOLDING SAAR GmbH 4.US
Siedlungswesen 66131 Saarbrlicken, Baltasar-Goldstein-StraBe, & (06893) 98 99-600, Fax 9899-888

P4 info@strukturholding.de, www.strukturholding.de SB

709



Ausschreibungsverzeichnis

Stahlbau

STAHLBAU LANGER GmbH
66802 Uberherr-Altforweiler, Industriegebiet Hasfeld, Erzkaul 4

FD 687

% 06836) 92 01-0, Fax 9201-35, i< info@stahlbau-langer.de, www.stahlbau-langer.de  SLS

Standort- und Gesellschaft fiir Innovation und Unternehmensférderung mbH RA9
Stadtentwicklung 66115 Saarbrilicken, Nell-Breuning-Allee 8

@ (0681) 85 75-102, Fax 8575-120, 14 info@giu.de, www.giu.de SB
Stromversorgung energis GmbH RA 11

66121 Saarbriicken, Heinrich-Bocking-StraBe 10-14

@ (0681) 90 69-4372, D4 servicegewerbe@energis.de, www.energis.de SB
Stromnetzbetreiber Stadtwerke Saarbriicken Netz AG RA 2

66117 Saarbrlicken, HohenzollernstraBe 104 - 106

@ (0681) 5 87-2320, Fax 5 87-5554, P4 hausanschluss@sw-sb.de, www.sw-sb.de SB
Suv Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700

66115 Saarbriicken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35

4 info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Tore HORMANN KG - Verkaufsgesellschaft Freisen P1619

66629 Freisen, BahnhofstraBe 43

@ (06855) 993-0, P4 info@hoermann.de, www.hoermann.de WND
Trinkwasser- Stadtwerke Saarbriicken Netz AG RA 2
Versorgung 66117 Saarbriicken, HohenzollernstraBe 104 — 106

@ (0681) 5 87-2320, Fax 5 87-5554, <1 hausanschluss@sw-sb.de, www.sw-sb.de SB
Tiiren, Alu- METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694

Schaufenster, 66687 Wadern-Blschfeld, Limbacher StraBe 16

% (06874) 18 30-0, [ info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Tiren, automatische- METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694
Alu- Schaufenster, 66687 Wadern-Bulschfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, < info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Turen, Feuerschutz, METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694
Alu + Glas Schaufenster, 66687 Wadern-BUlischfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, P4l info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG

Metakon-Metallbau GmbH - Alu-Fenster, -Tiiren, -Fassaden Pl 691

66793 Saarwellingen, Rudolf-Diesel-StraBe 1 / Industriepark

@ (06838) 8 64 78-0, D info@metakon-gmbh.de, www.metakon-gmbh.de SLS

7o




Ausschreibungsverzeichnis

HORMANN KG - Verkaufsgesellschaft Freisen P1619

66629 Freisen, BahnhofstraBe 43

% (06855) 993-0, 54 info@hoermann.de, www.hoermann.de WND
Tiren, Rauchschutz-, METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694
Stahl, Alu + Glas Schaufenster, 66687 Wadern-Buschfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, P4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Tiir und KLAUS Baubeschlage GmbH RA9
Tiirtechnik 66119 Saarbriicken, KoBmannstraBe 39-43

@ (0681) 98 62-0, Fax 98 62-270, D< verkauf@klaus-sb.de, www.klaus-sb.de SB
Vergaberecht GESSNER Rechtsanwilte RA 665

66117 Saarbrticken, Neumarkt 15 / 6.St.

@ (0681) 93 63 90, Fax 9363911, 4 Kanzlei@gessnerlaw.de SB
Versand- und johnen-druck GmbH & Co. KG - Niederlassung Saar RA 132
Lagerlogistik 66557 lllingen-Uchtelfangen, Auf Maien 2

@ (06825) 9 54 07-0, b4 johnen-gruppe.de, www. Johnen-gruppe.de NK
Versicherungen WOLFGANG OTT - Freies Versicherungsbiiro GmbH

70469 Stuttgart, Stuttgarter StraBe 36, @ (0711) 89 66 57-0, Fax 896657-10

P4 ott@artus-gruppe.com, www.artus-gruppe.com/ott -
Vordacher METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694

Schaufenster, 66687 Wadern-BUschfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, P4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Wachschutz CELESTA Gebaudereinigung GmbH RA 34

66424 Homburg, Eindder StraBe 66

% (06841) 99 30 05-0, Fax 993005-33, P4 info@celesta.de, www.celesta.de HOM
Wartung + METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- P1694
Instandsetzung Schaufenster, 66687 Wadern-Blischfeld, Limbacher StraBe 16

@ (06874) 18 30-0, 4 info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Wassernetzbetreiber Stadtwerke Saarbriicken Netz AG RA 2

66117 Saarbrlicken, HohenzollernstraBe 104 — 106

@ (0681) 5 87-2320, Fax 5 87-5554, <1 hausanschluss@sw-sb.de, www.sw-sb.de SB

m



Ausschreibungsverzeichnis

Wasserschaden- N. ZEWE GMBH - Wasserschadensanierung - Rohrbruchortung - P1 688
Sanierung Gebaudediagnostik, 66557 llingen, ZeppelinstraBe 31

@ (06825) 8 00 88-0, Fax 80088-44, [ info@zewe-gmbh.de, www.zewe-gmbh.de NK
Weiterbildung vhw Geschéftsstelle Saarland RA 552

66115 Saarbriicken, Konrad-Zuse-StraBe 5
@ (0681) 9 26 82 10, Fax 9268226, < d.loch@verwaltungsschule-saar.de, www.vhw.de SB

Weiterverarbeitung johnen-druck GmbH & Co. KG - Niederlassung Saar RA 132
66557 lllingen-Uchtelfangen, Auf Maien 2
@ (06825) 9 54 07-0, < johnen-gruppe.de, www. Johnen-gruppe.de NK
Werkstattservice Porsche Zentrum Saarland - Scherer Sportwagen GmbH & Co. KG RA 700
66115 Saarbriicken, Im Rotfeld 19, @ (0681) 9 88 16-0, Fax 98816-35
P4l info@porsche-saarbruecken.de, www.porsche-saarbruecken.de SB
Wintergarten METALLBAU BACKES GmbH, Alu-Fenster-Tiiren-Wintergérten-Fassaden- Pl 694
Schaufenster, 66687 \Wadern-Blschfeld, Limbacher StraBe 16
@ (06874) 18 30-0, I info@backes-metallbau.de, www.backes-metallbau.de MZG
Wirtschaftsforderung  SHS STRUKTURHOLDING SAAR GmbH 4.US
66131 Saarbriicken, Baltasar-Goldstein-StraBe, @ (06893) 98 99-600, Fax 9899-888
54 info@strukturholding.de, www.strukturholding.de SB
Wohn-Accessoires RIVER nordic design - Mobel - Wohn-Accessoires RA 2
66111 Saarbriicken, RotenhofstraBe 1a, @ (0681) 95 81 66 55, Fax 95816656
P4 info@-nordicdesign.de, www.river-nordicdesign.de SB

n2






Suchhilfe zum Ausschreibungsverzeichnis

na

Architektenrecht ........................... 701
Baubetreuung ......................co 701
Bauelemente ... 701
Bauschlussreinigung...................... 701
Bautrager..............ccccooviiiiiiien, 701
Bautrocknung ................cooceiiiinn, 701
Bauunternehmung........................... 701
Bauvertragsrecht............................. 701
Berufshaftpflicht-Versicherung...... 702
Bestuhlung ... 702
Betonfertigteile ................................ 702
Brandschutz...................c.ccooins 702
Biiroeinrichtung.....................c.oo... 702
Cabriolet .............ccoccooviiiiiii 702
Druck Offset/Digital......................... 702

Drucksachen, Gestaltung und
Produktion...............c.cocoiiiiiinn 702

E-Ladelésungen und Energie-

management-Systeme.................... 703
Elektromobilitat ............................... 703
Energieverteilungs- und
Zahlerplatzsysteme......................... 703
Einrichtung, Wohnen........................ 703
Energieberatung/

Energieeinsparung .......................... 703
Energieversorgung......................... 703
Fachanwalte................................... 704
Falttiiren/Mobile Raumteiler........... 704

Fassaden, Alu- ...................ccccceeee 704
Fassaden, Glas ..................c........... 704
Fenster, Alu-...............c...cccoovvnennnns 704
Fenster, Feuerschutz,
Alu+Glas..........cccoooeeiiiiii, 704
Fernwdrme-Netzbetreiber .............. 704
Fertigteilbau ........................cooe 704
Fliesen/Platten...................cc.ccocooe. 704
Fortbildung ... 705
FuBleisten/FuBbodenprofile ........... 705
G Gasversorgung .............cccocveeeinnennns 705
Gasnetzbetreiber........................... 705
Gebaudeautomation..................... 705
Gelandewagen..............c.cccccoeeinenns 705
Glasbau ... 705
H Hallenbau ..., 705
Haus- und
Grundstiicksverwaltung.................. 705
| Immobilien..................... 706
Industrietore...................c.c 706
Ingenieurbau......................... 706
Isolierglas..............ccccooeiiiiiiii, 706
K Kunden-Webshop............................ 706
Kundendienst........................oo 706
L Leckageortung................cccooeniennn. 706
Leitungsfiihrung- und
Raumanschlusssysteme.................. 707
Limousinen.................ccooi 707



Suchhilfe zum Ausschreibungsverzeichnis

Stichwort Seite Stichwort Seite

M Messtechnik, Sonnenschutzanlagen.................... 709
Gebéaudediagnostik ........................ 707
Sportwagen.............occcoeiiiiiiiiiiis 709
Metallbau..................coooiiin, 707
Stadtebau- und
Mobel..........cccooiiiii 707 Siedlungswesen................cc..ccoeen. 709
Stahlbau..............ccoocoiii 710
N Natursteine............c..c.cocoovvvevirnnnn 707 Standort- und Stadtentwicklung.... 710
Stromversorgung...............c.....cc.... 710
SUV i 710
O Offentliches Baurecht ..................... 707
T TOre....ccoviiiiiiiiec 710
P PKW ..o 708 Trinkwasserversorgung .................. 710
Privates Baurecht ... 708 Tlren, Alu-..............coooiiiiiiiiiiiiiee, 710
Projektentwicklung ......................... 708 Taren, automatische-Alu-............... 710
Projektmanagement fiir Eigen- Tiiren, Feuerschutz, Alu + Glas ...... 710
und Auftragsgeschifte................... 708 Tiiren, Rauchschutz-, Stahl,
Proiektsteuerung ............................ 708 Alu+Glas...............cceeoiiiiiin, 711
Projektsteuerung und Konzeption, Tur- und Tortechnik............cc.......... m
Hoch- und Tiefbau, Tii t tische- 711
Standortentwicklung...................... 708 uren, automatisene-.....................
R Reparaturverglasung....................... 708 Vv Vergaberecht ..........coovviivvrsssii Ay
Versand- und Lagerlogistik ............ 711
Sanierung- und Vordacher...............ccccoeeeiiiiiiiiniin, 711
S EntwicklungsmaBnahmen,
Beratung + Betreuung.................... 708
Wachschutz...............c..coocein 71
Sanitadr Handel + Ausstellung ......... 709 w
Satzherstell 709 Wartung + Instandsetzung.............. 711
atzherstellung.....................ooe
Wassernetzbetreiber...................... 711
Schalterprogramme ........................ 709
Schi i 709 Wasserschadensanierung .............. 712
chlosserei.............cccoccoociiiiiin
Weiterbildung.................ccccoooiiiin 712
Schliisselfertiger Hochbau............. 709
Weiterverarbeitung......................... 712
Sectionaltore...................cooccoiin 709
Wintergarten ................ccoceviiinn 712
Sicherheitstechnik und
Tlirkommunikation .......................... 709 Wirtschaftsforderung ..................... 712
Solar-Energie-Technik ................... 709 Wohn-Accessoires .......................... 712



Suchhilfe Sonderfachleute

BAUTECHNISCHE PRUFUNG
VON BAUVORHABEN .............................. 668

Verzeichnis der im Saarland anerkannten
Priifingenieure fiir Bautechnik.............. 668

BDVI - BUND DER OFFENTLICH BESTELL-
TEN VERMESSUNGSINGENIEURE E.V.

Landesgruppe Saarland ..................... 669

AKUSTIK-, LARM-, SCHALL- UND

WARMESCHUTZ...........coooonmiiviinnrinnnrenns 673
Energieberatung......................ccocoe 673

KONSTRUKTIVER

INGENIEURBAU ...............ccoooiiiiiiiiinn, 673
Hochbau................ccocooiiiiii 673
Industriebau................c.ccoooiiiin 673
Stahlbau ..o 675
Tragwerksplanung ................ccocccee 675

RAUM- UND

UMWELTPLANUNG...........ccccooovviiirnnn 675
Landschaftsplanung ............................. 675
Stadtplanung ...............ccococoviiiiii 677
Umweltplanung .............cccooeviiiiininnne 677

STADTEBAU UND

SIEDLUNGSWESEN ............ccooooviviiiiiinn 677
Architekten Hoch- und Tiefbau ............ 677
Vermessungswesen..............ccccoceeeeneas 677

e

TECHNISCHE
AUSRUSTUNG ..........coooviviiiieceenennninn 677
Aufzug-, Férder- und Lagertechnik...... 677

Beratung-Controlling-

Projektmanagement ............................ 679
Brandschutz..................cccocooiin 679
Elektrotechnik .................cccoooiiiiin 679

Gas-, Wasser- und Abwassertechnik .. 679

Kiichen-, Wascherei- und

chemische Reinigungstechnik.............. 679
Lichttechnik ............c.ccooooiiiiiiin, 679
Medizin- und Labortechnik ................... 679
Warmeversorgungs-,
Brauchwassererwarmungs-
und Raumlufttechnik............................ 681
VERKEHRSWESEN................coooiiiiinn. 681
VermessungswWesen.............c.cccoocereeneans 681
WASSERWESEN ............cccooiiiiiiiiiie 681
Vermessungswesen..............ccccooereeneas 681



Suchhilfe Sonderfachleute

SONSTIGE SONSTIGE

FACHRICHTUNGEN ............ccccooooviiiiinae 682 FACHRICHTUNGEN .............ccccoooviiiiinnne 684
Altbausanierung/Instandsetzung.......... 682 Si-Ge-Ko Koordinator

Sicherheits- und Gesundheitsschutz

Altlasten/Bodensanierung..................... 682 auf Baustellen.......................cccoe 684
Artenschutz...........c..ccoccooovcevevvenrenennan, 682 Thermographie ... 684
Bauchemie+, Untersuchung........ 682 Umweltvertraglichkeit/Gutachten ........ 684
Betoninstandsetzung, Vermessungswesen .................cc.ccoueeene 684

Probenahme/Begutachtung/Planung... 682
Vergabe-Verfahren........................c........ 684

Brandschutz.....................cccoi 682

Dichtheitspriifung von

Entwéssserungsleitungen ..................... 683
Energetische Sanierung ........................ 683
Flachdach-Leckageortung.................... 683
Geoinformatik..................cocoiiiin 683
Landschaftsokologie ............................. 683

Mauerwerkstrockenlegung/
Feuchteschutz........................... 683

Natursteinkonservierung/Planung........ 683

Planverfahren/Wettbewerbe,

Gutachterverfahren................................ 683
Priifingenieure ................ccccooevviiininns 684
Revitalisierung Gewerbeflachen........... 684
Riickbaukonzeption.............................. 684
Schadstoffkataster............................. 684

ni



Notizen

ns



Notizen

n9



Notizen

120



Bundesverband
Wohnen und
Stadtentwicklung

Geschaftsstelle Saarland

Seit mehr als 60 Jahren setzt sich der vhw als gemeinnitziger und
unabhangiger Verband fir eine nachfrageorientierte Wohnungs-
und Stadtentwicklungspolitik ein, die es dem Birger ermdglicht,
seine Vorstellungen von angemessenem Wohnen zu verwirklichen.

Die Fortbildung ist die wichtigste Saule der vhw — Dienstleistungen:
Wir bieten fachliche Fortbildung fur Architekten, Ingenieure und
Rechtsanwalte sowie die Beschaftigten der 6ffentlichen Verwaltung
und der Wohnungswirtschaft.

Wissen bauen ist zugleich Leitmotiv und Anspruch der berufsbe-
gleitenden vhw — Fortbildung: Der vhw Saarland ist ein kompetenter
und erfahrener Bildungstrager mit einem breit angelegten Themen-
spektrum rund um die Stadtentwicklung und Immobilienwirtschaft.

Wissen vermitteln heif3t fir den vhw Kompetenz einbinden: In
Lehre und Forschung ausgewiesene Referenten aus Anwaltschaft
und Justiz, Offentlicher Verwaltung, Wirtschaft und Hochschulen
sorgen fur die Aktualitat und Qualitat der Seminarinhalte.

Wissen organisieren Uber die Geschéftsstelle Saarland nimmt der
vhw seine Fortbildungsaufgaben in der Region wahr. Unsere Veran-
staltungen werden regelmaBig als Tagesseminare, Tagungen oder

Workshops durchgefihrt.

Nutzen Sie unser Angebot, in angenehmer Tagungsatmosphare
neue Kontakte mit Fachleuten und Kollegen zu knUpfen. Wir freuen
uns auf lhren Besuch!

Weitere Informationen:
\/l VV Dundesverband Konrad-Zuse-StraBe 5  Fax 0681/92682 26

Stadtentwicklung 66115 Saarbrucken E-Mail: gst-sl@vhw.de
Geschiftsstelle Saarland ~ Tel. 0681/92682 10  www.vhw.de




o
3
2
g
g
g
g
g
£
g

Hier wird an alles gedacht!

Eine Gewerbe-Immobilie, die alles bietet, von individuell
ausgestatteten Labor- und Biroraumen Uber Office Services
bis zur raumlichen Nédhe zu renommierten Forschungsein-
richtungen und der Universitat des Saarlandes.

Das ist der Science Park Saar.

Die Unternehmen der SHS Strukturholding Saar GmbH Germany's klein
gwsSaar Gesellschaft fur Wirtschaftsforderung Saar mbH

LEG Saar Landesentwicklungsgesellschaft Saarland mbH S A A R LA N D ;Iti\rlae;tiv

LEG Service GmbH
SBB Saarland Bau und Boden Projektgesellschaft mbH ]

SEK Saarland GmbH H
WOGE Saar Wohnungsgesellschaft Saarland mbH

www.strukturholding.de SHS Strukturholding @) SAARLAND




